ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

24 апреля 2015                                         № 31
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РАЗДЕЛ 2 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ БОГАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	с. Богашево
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.04.2015 № 54

Об установлении размера платы при

уничтожении зеленых насаждений

на территории муниципального образования

«Богашевское сельское поселение»

В целях обеспечения сохранности и развития зеленых насаждений, произрастающих на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение»,  в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 08 мая 2007 года № 273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства», на основании Положения «Об охране зеленых насаждений в границах муниципального образования «Богашевское сельское поселение», принятого решением Совета Богашевского сельского поселения 12.03.2015 № 9, Устава муниципального образования «Богашевское сельское поселение»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Установить на 2015 год оценочную стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2 Утвердить форму акта обследования земельного участка, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
3 Определить, что порубочный билет выдается в форме распоряжения Администрации Богашевского сельского поселения на разрешение проведения уничтожения зеленых насаждений.
4 Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень» Богашевского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Богашевского сельского поселения в сети интернет, ответственная – управляющий делами.

5 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

А. В. Мазуренко

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Богашевского сельского поселения

от 24.04.2015г. № 54

Оценочная стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы (штук, кв. м) i-го вида зеленых насаждений (деревья, кустарники, травяной покров, цветники, заросли) в ценах 2014 года

	Классификация
зеленых насаждений
	Стоимость работ
по созданию
(посадке)
зеленых насаж-
дений (рублей)
	Стоимость
посадочного
материала
(рублей)
	Стоимость
ухода в течение
года (рублей)
	Квд
	Компенсационная стоимость

	Деревья
хвойные,
1 штука
	500
	800
	300
	7
	3400

	Деревья лиственные
1-й группы, 1 штука
	300
	500
	300
	5
	2300

	Деревья лиственные
2-й группы, 1 штука
	300
	400
	300
	3
	1600

	Деревья лиственные
3-й группы, 1 штука
	300
	300
	300
	2
	1200

	Кустарники, 1 штука
	300
	300
	300
	1
	900

	Газон, естественный
травяной покров, 1 кв. м
	100
	10
	200
	1
	310

	Цветники, 1 кв. м
	200
	600
	400
	1
	1200

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Богашевского сельского поселения

от 24.04.2015г. № 54

АКТ

обследования земельного участка

от _______________                                                                                                    № _______

с. Богашево

Нами:

____________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность) _____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в присутствии заинтересованного лица (его представителя): __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность, документ, подтверждающий полномочия)

проведено обследование земельного участка _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(месторасположение, адрес, правообладатель, цель использования) ____________________________________________________________________________

в целях: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

При обследовании установлено следующее: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложения:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Подписи:

___________________               __________________             ______________________________

                 (должность)                   (личная подпись)                         (расшифровка подписи)

___________________                __________________             ______________________________

               (должность)                   (личная подпись)                     (расшифровка подписи)

___________________                 _________________              _______________________________

___________________________________________________________________________________________

Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск Н.В.Бородихина, тел. 8 (3822) 931-105. Подготовлено к печати управляющим делами Администрации Богашевского сельского поселения.

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Администрации Богашевского сельского поселения, расположенного по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6

_1273401223.bin